
　以下の工事（業務）の閲覧設計書等に関する質問について回答します。

令和  7年  4月 11日

No.3

質問
プレキャストL型擁壁（標準）H=2.25m L=2.00mは中地
震対応型　宅認１０kNと考えてよろしいでしょうか？

回答
ハイパーロードL型擁壁の単価で設計しています。
実施ついては同等品とします。

No.1

No.2

質問
プレキャストL型擁壁（車両防護柵基礎一体型）刊行
物単価とはガードクリフ、Gr・L型擁壁どちらを採用
していますか？

閲覧設計図書等に関する「回答書」

国補 道路メンテナンス事業 道路改良工事（神川橋）工事（業務）名

回答
ガードクリフの単価で設計しています。
実施ついては同等品とします。

質問
異形棒鋼D１３～２２は刊行物　大口、小口取引単価
どちらを採用していますか？

回答 大口を採用しています。


